СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОМУСИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАРМАСКАЛИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

РЕШЕНИЕ

21  февраля 2017  года № 18-2
Об отчете главы сельского поселения «О деятельности сельского поселения в 2016 году и плане социально-экономического развития на 2017 год».

Заслушав, и обсудив отчет главы  сельского поселения « О деятельности   сельского поселения Старомусинский сельсовет»  ,   Совет  сельского поселения отмечает, что администрация в  своей деятельности руководствуется Законом  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Усилия хозяйства, учреждений, трудовых коллективов администрации  сельского поселения в условиях всеобщего кризиса были направлены на улучшение условий жизни населения, проживающего на территории сельского поселения.

 Совет сельского поселения РЕШИЛ:

1.Отчет главы администрации  сельского поселения Саяпова А.Р. о работе администрации сельского поселения  « об итогах социально-экономического развития» принять к сведению.

2.Основным направлением социально-экономического развития в 2016 году определить сохранение производственного потенциала хозяйства, обеспечение устойчивой деятельности учреждений, организаций, сферы обслуживания, социальной защиты населения, поддержания их жизненного уровня.

3.В отрасли сельского хозяйства основной задачей считать сохранение объемов производства и реализации продукции, улучшения финансового положения.

4.Администрации сельского поселения Старомусинский сельсовет  принять меры по обеспечению функционирования учреждений народного образования, здравоохранения, культуры, торговли, связи.

5.Администрации  сельского поселения,  учреждений усилить работу по правовому воспитанию населения, особенно молодежи и профилактике правонарушений.

6.Администрации сельского поселения принять меры по увеличению индивидуального строительства.

7.Активизировать работу по ремонту внутрихозяйственных дорог, загравированию улиц, ремонту дорог, озеленению населенных пунктов.

8.Навести надлежащий порядок во всех сферах обслуживания населения, строго соблюдать трудовую дисциплину , распорядок дня и режим работы.

9.Улучшить медицинское обслуживание, профилактику заболеваний.

10.Администрации сельского поселения всем его работникам принять меры по совершенствованию форм и методов работы применительно к новым условиям, Повысить требовательность за выполнение служебных обязанностей, за нарушение трудовой дисциплины, распорядка рабочего времени

принять меры наказания.

11.Добиться повышения активности, инициативности руководителей учреждений.

12.Обеспечить систематически действенный контроль , за выполнением решений намеченных мероприятий, решений вышестоящих органов.

13. Контроль, за выполнением настоящего решения возложить на постоянные депутатские комиссии сельского поселения.

Глава администрации  сельского поселения

Старомусинский сельсовет

Муниципального района

Кармаскалинский район РБ

А.Р. Саяпов
                                                                                        Приложение №1  к решению

                 № 18-2 Совета сельского

                 поселения от 21.02.2017 г.

На территории сельского поселения Старомусинский сельсовет  находится 6 деревень, которые насчитывают   602 дворов. В них  проживают 1678  человек; из них 447 рабочие и служащие, 420 пенсионеров, 238  дети школьного и дошкольного возраста. На землях сельского поселения сельскохозяйственным производством занимаются  ЗАО «Алатау»,  4 КФХ; а так же: 5 ИП.

В течение года на территории сельского поселения велась  работа по благоустройству населенных пунктов. Начиная с апреля по ноябрь месяц,  прошли экологические субботники. Во время,  которых собирали мусор по обочинам дорог, вокруг территории свалок. В течение лета проводился откос дорог. Провели срез и химическую прополку кустарников по обочинам дорог на всей территории сельского поселения. В апреле – мае, сентябре – октябре месяце все жители приняли активное участие в очистке и благоустройстве кладбищ. На ремонт кладбищ приобретено 35 железных столбов, 100 метров сетки – рабицы, вагонщик для хранения инвентаря.

Совместно с работниками сельских клубов провели мероприятия посвященных Дню Защитников Отечества, 8 марта, Дню победы, Дню молодежи, Дню пожилых людей, Дню матери, Новогодний Бал-маскарад. Праздники прошли организованно участниками художественной самодеятельности, на всех мероприятиях были показаны концерты, организовано чаепитие. Большую спонсорскую помощь на данных мероприятиях оказали индивидуальные  предприниматели, МУП Кармаскалы,  ООО ТСК «Якташ» ЗАО  «Алатау».
Силами ГУП «Башкиравтодор» ДРСУ с.Кармаскалы проведена ремонт уличных дорог д. Старомусино. Проведен  косметический ремонт внутри здания Старомусинского СДК: окрашены пола, стены, потолки, закуплена тюль на окна.

Силами сельского совета отремонтировано 5 заброшенных участков, на которых израсходовано 50 столбов, 300 п.м. жердей, 1050 штакетников; населению на ремонт усадеб завезено и реализовано 5 тыс. штакетников, 200 столбов, 1200 п.м. жердей.

Была организована выездная торговля строительными и  хозяйственными материалами индивидуальных предпринимателей в с. Арсланово.

В рамках мероприятий по противопожарной безопасности: в апреле был проведен подворный обход сельского поселения  по ознакомлению населения мерами противопожарной безопасности с вручением под расписку памяток; закреплены огнетушители и  укомплектованы противопожарные щиты в местах сносного скопления людей.

В целях профилактики правонарушений совместно с участковыми инспекторами проводились обходы неблагополучных семей, посещение дискотек.

Утверждён

 решением Совета

сельского поселения

Старомусинский сельсовет

муниципального района

 Кармаскалинский район

Республики Башкортостан

от  21.02.2017 года № 18-2

ПЛАН

работы Совета  сельского поселения Старомусинский сельсовет

муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан на 2017 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Кто вносит
	Ответственные за исполнение

	I. Вопросы на заседания Совета

	Проведение заседаний Совета сельского поселения

Старомусинский сельсовет муниципального района по следующим вопросам:

	1.1.

	1. Отчёт о деятельности Администрации муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан за 2016 год
	Февраль
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения, управляющий делами

	2. Информация о деятельности Совета  сельского поселения  Старомусинский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан за 2016 год

	Председатель Совета  сельского поселения
	Постоянные комиссии Совета  сельского поселения

	1.2
	1. О Программе развития торговой отрасли  малого и среднего бизнеса на 2016-2017 годы

	март
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения

	2. О правилах содержания мест погребения, кладбищ

	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения

	3. Об установлении часов работы предприятий розничной торговли

	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения

	1.3
	1. О реализации Программы по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в сельском поселении Старомусинский сельсовет
	май
	Постоянная комиссия
	Постоянная комиссия

	2. Об утверждении местной программы использования и охраны земель

	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения

	1.4.
	1. Отчёт депутата Совета  сельского поселения по решению социальных вопросов в избирательном округе
	июль

	Председатель Совета  сельского поселения
	Депутат Совета сельского поселения

	2. Отчёт депутата Совета сельского поселения о работе с избирателями

	Председатель Совета сельского поселения
	Депутат Совета сельского поселения

	1.5
	1.    О порядке отнесения земель к землям особо охраняемых территорий местного назначения; о порядке использования и охраны земель особо охраняемых территорий местного назначения
	август
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения

	2 Об исполнении бюджета  сельского поселения Старомусинский сельсовет за 2016 год

	Глава сельского поселения
	Бухгалтер 1 категории

	1.6.
	1. Об участии в  реализации Программы муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан по поддержке молодых семей и молодых специалистов, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на 2016-2017 годы
	сентябрь

	Постоянная комиссия
	Постоянная комиссия

	2. О плане мероприятий социально-экономического развития  сельского поселения Старомусинский сельсовет

	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения

	1.7
	3. О внесении изменений и дополнений в утверждённый бюджет сельского поселения Старомусинский сельсовет на 2017 год по итогам исполнения за I полугодие 2017 года

	Глава сельского поселения
	Бухгалтер 1 категории

	4.   О порядке содержания, ремонта и использования автомобильных дорог

	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения

	1.8
	1. О реализации Программы развития и поддержки малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе на 2017 год
	октябрь
	Постоянная комиссия
	Постоянная комиссия

	 2. О формах и порядке осуществления финансового контроля органом (должностным лицом) местной администрации

	Глава сельского поселения
	Бухгалтер 1 категории

	1.9
	1. Об определении метода регулирования тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса
	ноябрь
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения

	2. Об участии в  реализации Программы подготовки и трудоустройства специалистов муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан

	Постоянная комиссия
	Постоянная комиссия

	1. 10.
	1. Об утверждении бюджета сельского поселения на 2017 год
	декабрь
	Глава сельского поселения
	Бухгалтер 1 категории

	2. О Прогнозе социально – экономического развития  сельского поселения на 2017 год и период до 2018 года

	Глава сельского поселения
	Постоянные комиссии, бухгалтер 1 категории

	3. О Плане работы Совета сельского поселения Старомусинский сельсовет

	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения,  Управ. делами

	- нормативно – правовые акты Советов (составление, обоснование и оформление);
	Постоянно

	Глава сельского поселения, управ. делами

	-. работа с обращениями граждан;
	Постоянно

	Глава сельского поселения, управ. делами

	- реализация земельного законодательства на территории сельского поселения
	Постоянно

	Глава сельского поселения

	II. Координация деятельности постоянных комиссий

	2.1.
	Подготовка заключений комиссий по проектам решений Совета сельского поселения , докладов и содокладов комиссий
	В соответствии с планом работы

	Председатели постоянных комиссий Совета

	2.2.
	Заслушивание отчётов членов постоянных комиссий на заседаниях Совета сельского поселения
	В соответствии с планом работы

	Председатели постоянных комиссий Совета

	2.3.
	Проведение рейдов, проверок по изучению состояния дел на местах
	Постоянно

	Председатели постоянных комиссий Совета

	2.4.
	Контроль за выполнением решений Совета, критических замечаний, предложений избирателей, депутатов, высказанных на заседаниях, собраниях, сходах граждан
	Систематически

	Председатели постоянных комиссий Совета

	Ш. Работа депутатов в округах

	3.1.
	Отчёты депутатов перед избирателями
	2 раза в год

	Депутаты всех уровней, постоянные комиссии

	3.2.
	Организация и проведение приёма граждан
	По графику

	Глава сельского поселения

	3.3.
	Заслушивание сообщений депутатов о выполнении депутатских обязанностей на заседаниях Совета сельского поселения
	Постоянно

	Глава сельского поселения

	3.4.
	Организация помощи в проведении приёма, встреч и отчётов депутатов перед избирателями и гражданами в трудовых коллективах, по месту жительства о выполнении депутатских полномочий
	Постоянно

	Глава сельского поселения

	3.5.
	Темы для проведения учёбы депутатов сельского поселения
	По графику

	1. О ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»

	Глава сельского поселения

	2. Вопросы местного значения сельского поселения

	Глава сельского поселения

	3. Муниципальные правовые акты

	Глава сельского поселения

	4. Полномочия органов местного самоуправления

	Глава сельского поселения

	IV. Взаимодействие с общественными формированиями, религиозными объединениями

	4.1.
	Содействие в проведении отчётных собраний и конференций общественных формирований, изучение деятельности и обобщение опыта их работы
	Постоянно

	Глава сельского поселения

Глава  администрации сельского поселения

Старомусинский сельсовет

Муниципального района

Кармаскалинский район РБ:

А.Р. Саяпов